
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени А.С. Пушкина» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

28 июня 2024 года                              № 141-ОД                                         г. Прохладный 

 

Об итогах работы комиссии по приему в 10-е профильные классы  

на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Кабардино-

Балкарской Республики «Об утверждении Положения об организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», Положением ОУ «Об организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в 10 профильные классы (классы с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов)» с 27 июня в ОУ работала комиссия по 

индивидуальному отбору в 10-е профильные (с углубленным изучением отдельных 

предметов) классы на 2024-2025 учебный год. На основании решения комиссии 

(Протокол от 28.06.2024 года № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать группы 10 профильных классов (с углубленным изучением 

отдельных предметов) 2023-2024 учебного года по трем направлениям: (приложение 1) 

 

 Технологический профиль:  
(углубленное изучение предметов: «Математика», «Физика») – 15 человек 

 

Естественно-научный профиль  
(углубленное изучение предметов: «Биология», «Химия») – 7 человек: 

 

Гуманитарный профиль  

(углубленное изучение предметов: «История», «Обществознание», дополнительный 

курс «Право») – 27 человек 
 

 

2. Яковлевой Е.В., специалисту по кадрам, зачислить в состав образовательного 

учреждения выпускников 9 классов в составе 49 человек согласно приложения 1 к  п. 1. 

данного приказа. 

 

3. Слюсарь Н.А., заместителю директора по УВР с течение 3 рабочих дней (до 

03.07.2024 года) 

 уведомить родителей выпускников 9 классов, о зачислении их детей в состав 

обучающихся 10 классов 2023-2024 учебного года; 

 разместить информацию о формировании 10 классов на сайте ОУ.  

 

3.  Провести дополнительный набор выпускников 9 классов в 10-е профильные (с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов) классы с 23.08.2024 по 

31.08.2024. 



 

4. Приемной и апелляционной комиссиям осуществлять работу с соответствии с 

Положением ОУ «Об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

в 10 профильные классы (классы с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов)». 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Слюсарь Н.А. 

 

 

Директор МБОУ  

«СОШ №8 им. А.С. Пушкина»    Ю.К. Потёкина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Слюсарь Н.А. 

Яковлева Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

Технологический профиль (математика-физика) 

1. Бавинов Егор Александрович 

2. Беев Роман Сергеевич 

3. Войсковой Данил Дмитриевич 

4. Дёмин Кирилл Александрович 

5. Дзюбан Дарья Андреевна 

6. Другова Лидия Владимировна 

7. Карагодина Кристина Вадимовна 

8. Кашкаров Владислав Евгеньевич 

9. Манянин Роман Сергеевич 

10. Никулин Матвей Евгеньевич 

11. Патлин Никита Александрович 

12. Савченко Дарья Александровна 

13. Сафиева Эвелина Арменовна 
14. Смирнов Сергей Дмитриевич 

15. Сысоева София Денисовна 

 

Естественно-научный профиль (биология и химия) 

1. Асельдерова Юлдуз Каримовна 

2. Блажнов Арсений Иванович 

3. Калмык Алина Олеговна 

4. Мамбетов Кантемир Заурович 

5. Раз Мохаммад Самира Ахмадовна 

6. Сиднина Ева Сергеевна 

7. Харитонова Анастасия Степановна 

 

Гуманитарный профиль (история и обществознание) 

1. Алиева Нажават Бадрудиновна 

2. Батырова Илона Сосруковна 

3. Башоров Олий Асланович 

4. Бориев Астемир Русланович 

5. Горностаев Родион Сергеевич 

6. Данченко Викторияя Андреевна 

7. Журба Софья Дмитриевна 

8. Измайлова Аиша Аликовна 

9. Ильичева Полина Михайловна 

10. Кайдаш Анастасия Евгеньевна 

11. Калашникова Полина Вячеславовна 
12. Лышнов Иван Александрович 

13. Лышнова Ливия Александровна 

14. Малащицкая Лина Михайловна 

15. Мамончикова Ксения Валерьевна 

16. Мхитарян Лилит Акобовна 

17. Осмаева Амина Ильясовна 
18. Севостьянова Дарья Дмитриевна 

19. Силова Ангелина Евгеньевна 
20. Софиян Давид Араикович 

21. Сугатов Богдан Вадимович 

22. Тамаревская Александра Александровна 

23. Ткачева Злата Сергеевна 
24. Трепачко Елизавета Александровна 

25. Тян Виталий Романович 

26. Хежев Мухамед Алибекович 

27. Шанков Арсен Мухамедович 

 

 


